
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 216 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
 

N.  10  del 26/2/2009 

 
OGGETTO: Festività San Sebastiano (Protettore dei Vigili Urbani d’Italia) – 
Molfetta 20/1/2009 – Impegno di spesa di €. 800.00=  
 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/4/2008 di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/9/2008 di approvazione 

del P.E.G.. 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 

 

Premesso che il 20 gennaio di ogni anno ricorre la solennità di San Sebastiano, 
Patrono e Protettore dei Vigili Urbani d’Italia, che affonda le proprie radici nelle origini e 
nella storia stessa del Corpo di Polizia Municipale; 

E che in tale circostanza il Corpo di Polizia Municipale di questa Città organizza 
una manifestazione allo scopo di tener vivo lo spirito corporativo mediante il raduno di tutti 
gli Agenti - sia in servizio effettivo che in quiescenza - con le rispettive famiglie, compresi i 
familiari dei Vigili defunti; nonché di promuovere l’incontro con le massime Autorità locali, 
civili e religiose, e con la cittadinanza; 

Considerato che tale manifestazione è tradizionalmente articolata in una 
solenne cerimonia religiosa, ed un consesso durante il quale vengono pronunciate 
allocuzioni da parte del Dirigente e dei principali esponenti della Municipalità, cui fa 
seguito un frugale rinfresco per  gli intervenuti;  

Dato atto che in occasione della festività di quest’anno, di concerto con 
l’Amministrazione si è ritenuto organizzare anche una conferenza sul tema “Sicurezza 
urbana, qualità della vita e legalità” onde favorire la conoscenza dell’attività del Corpo da 
parte della cittadinanza. 
Dato atto che l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione di che trattasi 
comporterà un esborso preventivabile in complessivi €. 1.000,00= necessari: per 
l’acquisto, stampa e spedizione degli inviti e per l’organizzazione del rinfresco  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Per quanto espresso in narrativa, solennizzare la ricorrenza della “Festività di San 
Sebastiano” – Protettore dei Vigili Urbani d’Italia che si svolgerà il prossimo 20 gennaio 
c.a. presso la Fabbrica di San Domenico. 

2. Impegnare la spesa complessiva di €. 1.000,00= al Cap. 16251 “Festività Corpo di 
Polizia Municipale” del bilancio 2009, in corso di formazione.   

3. Dare atto che tutte le spese di cui al precedente punto n. 2) non sono frazionabili in 
dodicesimi come previsto dall’art. 163 del T.U. 18/8/2000 n. 267 in quanto 
necessariamente da effettuarsi in coincidenza con la festività di San Sebastiano.  

4. Nominare responsabile del procedimento il Cap. Dott. GADALETA Mauro Giuseppe, 
del Comando di Polizia Municipale. 

5. Stabilire che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità,  a presentazione di 
apposite fatture da parte delle ditte incaricate, purché la spesa rientri nella somma 
impegnata con il presente provvedimento. 

6. Inviare questo atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 



7. Dare atto che il presente provvedimento, comportando impegno contabile di spesa, 
diventerà eseguibile con la prescritta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 
4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, a far data dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio.      

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
    Cap. Dott. GADALETA M. Giuseppe 

 
 
 
 
      IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
               Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Dott.Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         Dott. Michele CAMERO 

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  

 


